
 
1 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  

(dále též „Zadávací dokumentace“) 
 
podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

V souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ si Vám tímto dovolujeme oznámit úmysl zadat 

veřejnou zakázku v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen „veřejná zakázka“) dle ustanovení 

§ 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ  

1. Název veřejné zakázky 

Integrace systému FAMA+ a nemocničního informačního systému pro společnost ZHKHK 

a.s. 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele  Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

Sídlo zadavatele  Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO   25997556 

DIČ    CZ699004900 

Zástupce   Ing. Marian Tomášik, MBA, předseda představenstva 

e-mail   zhkhk@zhkhk.cz  

Profil zadavatele  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html  

ID datové schránky  9p6g4kt 

(dále jen „zadavatel“) 

 

3. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Dle § 12 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona (dále jen „autorský zákon“) platí, že 

pouze zájemce jakožto vykonavatel majetkových práv autorských (dále také jen „autor“) má právo 

své dílo užít v původní nebo jinými dodavateli zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 

nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky a udělit jiné osobě smlouvou oprávnění k 

výkonu tohoto práva; jiná osoba může dílo užít bez udělení takového oprávnění pouze v případech 

stanovených autorským zákonem. Právo užít dílo (počítačový program) ve smyslu autorského 

zákona tedy představuje výhradní právo autora a bez jeho souhlasu není užití díla (počítačového 

programu), až na výjimky stanovené autorským zákonem, možné. 

Vzhledem k tomu, že 

- zájemce je dodavatelem počítačového programu - stávajícího systému FAMA+ zadavatele a 

současně držitelem autorskoprávních oprávnění k zásahům do tohoto systému, přičemž 

- zadavatel nedisponuje oprávněními v potřebném rozsahu tak, aby byl oprávněn zpřístupnit systém 

FAMA+ třetím stranám ani provádět úpravy systému, jakož ani nedisponuje volným přístupem ke 

zdrojovému kódu, a zároveň 

- na plnění předmětu této veřejné zakázky nedopadá žádná z výjimek stanovených autorským 

zákonem, 

není možné bez souhlasu autora plnění předmětu této veřejné zakázky, jak je definován shora, aniž 

by nedošlo k zásahu do výhradních práv autora. Úpravy a součinnost při integraci systému FAMA+ 

a nového nemocničního informačního systému tedy může poskytnout pouze zájemce. Zadavatel 

má zájem na úspěšné a co nejsnazší integraci systémů. 

 

mailto:zhkhk@zhkhk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html


 
2 

Z hlediska autorskoprávních oprávnění je tak zájemce jediným subjektem schopným 

realizovat předmět plnění této veřejné zakázky, neboť disponuje výhradními právy 

nezbytnými k provedení integrace stávajícího systému FAMA+ a nově realizovaného 

nemocničního informačního systému. 

 

Tato veřejná zakázka tedy může být ve smyslu § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ splněna pouze 

zájemcem, a to z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví zájemce. 

 

Na základě výše uvedených důvodů vyzývá zadavatel v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. 

c) ZZVZ zájemce k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, a to jako jediného zájemce. 

4. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je rozvoj stávajícího systému FAMA+ o integraci systému FAMA+ a 

nemocničního informačního systému. Součástí předmětu je také zajištění konzultačních činností jak 

vůči objednateli, tak vůči dodavateli nových nemocničních informačních systémů, souvisejících 

s integrací stávajícího systému FAMA+ a nových nemocničních informačních systémů Městské 

nemocnice a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní 

nemocnice Jičín a.s. realizovaných v rámci dotačního projektu s názvem „Nemocniční informační 

systém Královéhradeckého kraje“ s registračním číslem CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0003048. 
Požadované integrace jsou definované v technické příloze č. 4. Dále je předmětem veřejné zakázky 

upgrade systému FAMA+, dodání popisu rozhraní, dodání implementačního rozhraní a podpora 

během testovacího provozu. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

72200000-7 Programování programového vybavení a poradenské služby 

72300000-8 Datové služby 

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na služby 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a místo a doba plnění zakázky 

5.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 420 000,00 Kč bez DPH. 

5.2 Místo a doba plnění zakázky 
 

 Plnění předmětu veřejné zakázky bude započato na základě písemné výzvy zadavatele. 

 Předpokládaný termín zahájení plnění: dle harmonogramu v příloze č. 4 této ZD 

 Předpokládaný termín ukončení plnění: dle harmonogramu v příloze č. 4 této ZD 

 

 Místem plnění veřejné zakázky je: 

➢ Oblastní nemocnice Trutnov a.s., se sídlem Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 

Trutnov 

➢ Městská nemocnice a.s., se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. 

➢ Oblastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

➢ Oblastní nemocnice Jičín a.s., se sídlem Bolzanova 512, 506 01 Jičín 

 



 
3 

6. Způsob a zásady jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

Zadavatel bude na základě této výzvy realizovat s dodavatelem jednání o předmětu plnění této zakázky, 

a to v souvislosti s požadavky zadavatele a z důvodu autorskoprávních oprávnění dodavatele, který je 

jediným subjektem schopným realizovat předmět plnění této veřejné zakázky, neboť disponuje 

výhradními právy nezbytnými k provedení integrace systému FAMA+ a nově realizovaného 

nemocničního informačního systému, jež opravňuje zadavatele k zadávání veřejné zakázky v jednacím 

řízení bez uveřejnění za podmínek stanovených v § 63 odst. 3 ZZVZ.  

 

• Jednání s dodavatelem může probíhat elektronickou formou v písemné formě, elektronicky, 

prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK. 

• Jednání bude vedeno v českém jazyce. 

• Zadavatel je s dodavatelem oprávněn jednat o všech podmínkách plnění veřejné zakázky. 

• Z jednání bude zaznamenáván protokol, v němž budou uvedena ujednání, k nimž účastníci 

jednání dospěli.  

• V průběhu jednání nebude nabídka hodnocena podle hodnotících kritérií, vzhledem k tomu, že 

se jednání vede s jediným účastníkem. 

• Zadavatel je oprávněn jednací řízení bez uveřejnění ukončit, sdělí-li dodavateli důvod. 

 

7. Podmínky kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti 

dle § 74 ZZVZ. 

Doklady k prokázání kvalifikace je zájemce povinen předložit nejpozději do konce lhůty pro 

podání nabídky. 

Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen 



 
4 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí 

pobočky závodu. 

 

K prokázání základní způsobilosti je možné do nabídky užít vzor čestného prohlášení dle přílohy 

č. 3 – vzor čestného prohlášení o kvalifikaci. 

Před podpisem smlouvy předloží dodavatel na výzvu zadavatele doklady k prokázání 

kvalifikace, a to v originále nebo úředně ověřené kopii, v souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ. 

Předložení dokladů lze v souladu s ust. § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup, takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-

li takové údaje nezbytné. 

8. Obchodní a platební podmínky – návrh smlouvy 

Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány v návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 2 

výzvy k podání nabídek.  

Zájemce je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za zájemce. Pokud návrh smlouvy nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku 

(resp. jiném veřejném rejstříku), žádá zadavatel o přiložení dokladu, z něhož vyplývá oprávnění 

jednající osoby jednat za účastníka (např. plná moc), aby bylo zřejmé, že návrh smlouvy je 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru, který je uveden v příloze č. 2 této 

výzvy a který bude odpovídat případným úpravám provedeným v rámci jednání. Zájemce je povinen 

připojit k návrhu smlouvy její přílohy. 

Zájemce doplní smlouvy pouze ve žlutě vyznačených místech.  
 

Zájemce je povinen závazný návrh smlouvy předkládaný v nabídce upravit podle výsledků 

jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění uvedených v protokolech z těchto jednání 

pořízených zadavatelem tak, aby výsledný návrh smlouvy přesně odpovídal těmto protokolům 

z jednání. 

9. Podmínky sestavení a podání nabídky 

Nabídky se po ukončení jednání v jednacím řízení bez uveřejnění vedeném v článku 6. této výzvy 
podávají elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
adrese https://zakazky.cenahkh.cz.  
 
Zájemce podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, která je uvedena níže v odst. 9.3. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

https://zakazky.cenahkh.cz/


 
5 

9.1. Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 

ZZVZ. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba 

oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání 

nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument, prokazující takové 

zmocnění.  

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky 

v listinné podobě není možné.  

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Krycí list nabídky 

Dodavatel na označených místech vyplní krycí list nabídky dle přílohy č. 1 – krycí 

list nabídky vč. nabídkové ceny. V krycím listu bude uvedena nabídková cena 

v požadovaném členění. Nabídková cena uvedená v krycím listu musí odpovídat 

nabídkové ceně uvedené v dalších částech nabídky. 

2. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele, jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) 

uvedené ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává 

přímo osoba oprávněná jedna za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či 

obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

3. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace 

Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek 

kvalifikace dle článku 7 zadávacích podmínek. Vzor prohlášení k prokázání 

příslušných částí kvalifikace je součástí přílohy č. 3 zadávacích podmínek. 

4. Podepsaný návrh smlouvy s přílohami, zpracovaný dle pokynů uvedených 

v článku 8. této výzvy; 

5. Příloha č. 4 zadávací dokumentace_technická specifikace vč. harmonogramu 

Dodavatel do své nabídky vloží přílohu č. 4 – technická specifikace vč. 

harmonogramu, která bude ze strany dodavatele na konci dokumentu podepsána 

osobou oprávněnou (vč. uvedení data podpisu). Součástí podpisu bude také vyjádření 

dodavatele, že přijímá a plně akceptuje podmínky a znění této technické přílohy, 

předmětu zakázky. 

6. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem nebo další informace 

k nabídce 

9.2. Podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html.      

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové 

adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 

zadavatele. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné 

elektronické podobě. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou 

bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je 

vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického 

procesu zadávání zakázek systému E-ZAK.  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html


 
6 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html) se 

pak lze přihlásit pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CCD“) na adrese 

https://fen.cz/. Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů 

(uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CCD přihlašovat více fyzických osob.  

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na 

adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat 

na kontaktní e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz.  

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (např. ve 

formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba 

oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání 

nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument, prokazující takové 

zmocnění. 

10. Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií 

Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nejsou hodnotící kritéria stanovena. 

11. Datum, hodina a místo / způsob prvního jednání 

První jednání o zadávané veřejné zakázce se uskuteční dne 24. 2. 2021 písemnou formou, 

prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK. 

 

Jednacím jazykem bude čeština. 

 

Podkladem pro první jednání bude tato Výzva včetně jejich příloh, které jsou její nedílnou součástí a 

nabídka dodavatele. 

12. Termín posledního možného jednání 

Poslední možné jednání o zadávané veřejné zakázce je možné uskutečnit nejpozději do 3. 3. do 

10:00 hodin. 

13. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí 3. 3. 2021 v 13:00 hod. 
 
K nabídce doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží. 
 

Otevírání nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání konečné nabídky. 

 

Stručný návod pro registraci dodavatele a podání nabídek v elektronické podobě: 
 
Před zahájením registrace dodavatel se ujistěte, že máte k dispozici: 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní 

dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem 

nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete), vzor plné 

moci naleznete zde, 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


 
7 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření 

dodavatele). 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření 

dodavatele, který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může 

trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci 

včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je 

registrace dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel 

informován prostřednictvím e-mailu.  

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz 

v záložce Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s nabídkou, který bude v názvu obsahovat název 

dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých 

souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů 

není omezen. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v elektronickém nástroji zašifrované a 

nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod na elektronické podání nabídky je 

dostupný v uživatelské příručce na https://zakazky.cenakhk.cz/.  

14. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronické nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání konečné nabídky a 
je neveřejné 

15. Ostatní ujednání 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 

jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné 

zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným postupem, zadavatel vyzve vybraného dodavatele 

rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

V rámci jednání je zadavatel oprávněn dohodnout s vyzvaným dodavatelem i jiné podmínky plnění 

veřejné zakázky, než které byly uvedeny v této výzvě k jednání či v jejích přílohách. Jakákoliv změna 

podmínek plnění veřejné zakázky však musí i nadále splňovat předpoklady pro použití jednacího 

řízení bez uveřejnění. 

 

16. Přílohy 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky vč. nabídkové ceny 

https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


 
8 

Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení o kvalifikaci 

Příloha č. 4 Technická specifikace vč. harmonogramu 

 

 V Hradci Králové dne 19. 2. 2021 

 

 

 

  ……………………………….. 

  Ing. Marian Tomášik, MBA 

  předseda představenstva 

 


